
Příloha č. 2

POLOŽKA 
Č.

DRUH NÁKLADU

CELKOVÉ 
PLÁNOVANÉ 
NÁKLADY NA 

REALIZACI 
PROJEKTU - 

PŘEDPOKLAD (K Č)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO (KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2013 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2014 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2015 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2016 

(KČ)

Zdůvodn ění všech položek požadované dotace SMO 
(specifikace, od ůvodn ění)

■ NÁKLADY CELKEM 44 107 800 34 999 657 4 999 939 9 999 906 9 999 906 9 999 906

■

% podíl požadované výše 
dotace SMO z celkových 

náklad ů projektu
100% 79%

1. SPOTŘEBA CELKEM 4 721 800 4 110 552 856 437 1 084 705 1 084 7 05 1 084 705
1.1 Spot řeba materiálu 1 870 500 1 259 252 568 337 230 305 230 30 5 230 305

DDHM (do 40 tis. Kč) 1 400 000 929 189 508 618 140 190 140 190 140 190

vstupní náklady v roce 2013: výstavní panely cca 16ks á 15000Kč, 
stohovatelné židle cca 30ks á 3000Kč, stoly a stojiny pro 
pedagogický program + využitelné i jako výstavní fundus 8ks á 
9000Kč, dataprojektory pro pedagogický program i pro výstavní 
aktivity 2ks á 35000Kč, TV panely s vysokým rozlišením pro 
pedagogický program a výstavní činnost 2ks á 38000Kč, výstavní 
fundus cca 28ks á 9000Kč; v dalších letech případné doplnění 
pořízeného majetku; pořízení nutné pro plnohodnotný chod GMO a 
její variabilitu pro pořádání různých druhů výstav

DDNM (software) 0 0

Kancelářské potřeby 20 500 20 500 2 500 6 000 6 000 6 000
kancelářské potřeby pro provoz kaceláří (kancelářská 
technika, papíry apod.); základní nutné výdaje pro vytvoření 
administrativního zázemí GMO

Knihy, časopisy, publikace (nákup) 0 0

Potraviny (občerstvení) 0 0
PHM 0 0
Květiny 0 0

Ostatní materiál 450 000 309 562 57 220 84 114 84 114 84 114

materiál a majetek pro údržbu galerijních prostor; vstupní 
náklady (50000Kč) + měsíční údržba 10000Kč jen rok 2013 
(žebříky, vrtačky, vodováhy, aku-šroubováky, manipulační 
vozíky apod.); v dalších letech navazující materiál pro údržbu 
10000Kč/měsíc; náklady nutné pro udržení kvalitního 
prostředí GMO

1.2 Spot řeba energie 2 851 300 2 851 300 288 100 854 400 854 400 854 400

Elektrická energie 1 905 100 1 905 100 191 500 571 200 571 200 571 200

spotřeba elektřiny v rámci podnájmu galerijních prostor v 
aule GONG (46500Kč/měsíc) a při provozu kanceláří 
(1100Kč/měsíc); v roce 2013 bude GMO využívána po dobu 
4 měsíců a kanceláře po dobu 5 měsíců

PŘEDBĚŽNÝ CELKOVÝ ROZPOČET - oblast KULTURA                                                   

Žadatel (název/jméno) TROJHALÍ KAROLINA, zájmové sdružení právnických osob

Sídlo/adresa Ruská 2883/101, Ostrava-Vítkovice 706 02



POLOŽKA 
Č.

DRUH NÁKLADU

CELKOVÉ 
PLÁNOVANÉ 
NÁKLADY NA 

REALIZACI 
PROJEKTU - 

PŘEDPOKLAD (K Č)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO (KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2013 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2014 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2015 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2016 

(KČ)

Zdůvodn ění všech položek požadované dotace SMO 
(specifikace, od ůvodn ění)

Teplo 909 900 909 900 92 700 272 400 272 400 272 400

spotřeba tepelné  energie v rámci podnájmu galerijních 
prostor v aule GONG (20800Kč/měsíc) a při provozu 
kanceláří (1900Kč/měsíc); v roce 2013 bude GMO využívána 
po dobu 4 měsíců a kanceláře po dobu 5 měsíců

Vodné, stočné 36 300 36 300 3 900 10 800 10 800 10 800

vodné, stočné v rámci podnájmu galerijních prostor v aule 
GONG (600Kč/měsíc) a při provozu kanceláří 
(300Kč/měsíc); v roce 2013 bude GMO využívána po dobu 4 
měsíců a kanceláře po dobu 5 měsíců

2. SLUŽBY CELKEM 28 839 200 21 527 313 1 640 010 6 629 101 6 629 101 6 629 101

Cestovné 1 375 000 1 166 600 73 114 364 495 364 495 364 495

cestovné pro zaměstnance GMO (zejména pro uměleckého 
manažer a jeho výkonného asistenta při zajišťování 
výstavního programu), cestovné pro uměleckou radu, 
cestovné pro umělce, kurátory ad. při realizaci výstav, 
vernisážích apod.

Spoje (poštovné, telekomunikační 
služby, internet)

160 000 164 000 20 000 48 000 48 000 48 000
zajištění chodu kanceláře a GMO jako takové z hlediska 
spojení; nutné pro zajišťování výstav, komunikaci s 
návštěvníky apod.

Ubytování 530 000 368 246 31 789 112 152 112 152 112 152
ubytování pro uměleckou radu, kurátory, umělce a hosty 
GMO; kvalitní ubytování je nutné pro udržení komfortu pro 
osoby klíčové pro jednotlivé výstavy i pro chod GMO

Stravování účastníků 720 000 494 417 31 789 154 210 154 210 154 210
stravování členů umělecké rady v rámci jednání + občerstvení 
návštěvníků vernisáží + stravování umělců v případě konání 
sympozia apod.

Nájemné vč. služeb 3 796 200 3 796 200 383 400 1 137 600 1 137 600 1 137 600

nájemné + doprovodné služby v rámci podnájmu galerijních 
prostor v aule GONG (90600Kč/měsíc) a v rámci pronájmu 
kanceláří (4200Kč/měsíc); v roce 2013 bude GMO využívána 
po dobu 4 měsíců a kanceláře po dobu 5 měsíců

Pronájem techniky a zařízení 0 0
Úklidové služby 0 0

Doprava 1 900 000 1 293 994 95 366 399 543 399 543 399 543
přeprava uměleckých děl vč. pojištění přepravy; výdaje nutné 
pro pořádání výstav, při nichž jsou jednotlivá umělecká díla 
zapůjčována od jiných galerií, sběratelů apod.

Osvětlení - pronájem 0 0

Ozvučení - pronájem 65 000 65 000 5 000 20 000 20 000 20 000

pronájem ozvučení pro pořádání vernisáží a pro doprovodný 
program; výdaj nutný pro kvalitní prezentaci výstavy v rámci 
vernisáže (úvodní slovo) a pro kvalitní průběh doprovodného 
programu (semináře apod.)

Bankovní služby 0 0
Inzerce a reklama 0 0



POLOŽKA 
Č.

DRUH NÁKLADU

CELKOVÉ 
PLÁNOVANÉ 
NÁKLADY NA 

REALIZACI 
PROJEKTU - 

PŘEDPOKLAD (K Č)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO (KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2013 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2014 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2015 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2016 

(KČ)

Zdůvodn ění všech položek požadované dotace SMO 
(specifikace, od ůvodn ění)

Propagace 5 353 000 3 729 059 225 699 1 167 787 1 167 787 1 167 787

v roce 2013 je vstupním nákladem tvorba loga a grafického 
manuálu GMO (cca 100000Kč)+tvorba www stránek GMO 
(cca 70000Kč) +propagace výstav a GMO jako takové 
(bannery, plakáty, billboardy, upomínkové a reklamní 
předměty, články v periodikách); v dalších letech pouze 
propagace výstav a GMO; tato položka shrnuje všechny 
příbuzné aktivity (tedy i inzerci a reklamu, výlep a 
distriubuci) a je nutná pro zajištění a podporu návštěvnosti 
GMO a jednotlivých výstav

Výlep, distribuce 0 0

Autorské poplatky 170 000 117 858 12 715 35 048 35 048 35 048
Poplatky za použití autorských děl v rámci pořádání výstav 
(např. hudba při vernisáži, filmová projekce nebo sekvence 
jako součást instalace v rámci výstavy apod.)

Fotodokumentace 490 000 340 859 25 431 105 143 105 143 105 143

pořízení oficiální profesionální fotodokumentace z 
jednotlivých výstav (příprava, vernisáž, nafocení výstav);  jde 
o standardní položku sloužící k dokumentaci provedených 
činností a pozdější prezentaci GMO

Půjčovné 1 000 000 694 434 63 577 210 286 210 286 210 286
Zapůjčení uměleckých děl nebo různých součástí pořádaných 
výstav (zapůjčení audio/video přístrojů apod.)

Výroba např. knihy,  publikace 6 565 000 4 564 926 359 211 1 401 905 1 401 905 1 401 905

výroba katalogů pro jednotlivé výstavy - jejich počet, 
náročnost a kvalita se bude lišit podle významu a velikosti 
dané výstavy; výroba obsahuje grafické práce, přípravu textů, 
tisk a dopravu; položka úzce spojená s pořádáním výstav, kdy 
každá významná výstava je doprovázena  kvalitním tištěným 
výstupem (katalogem)

Výroba záznamového média 0 0
Ladění hudebních nástrojů 0 0

Instalace výstav 3 190 000 2 219 743 158 943 686 933 686 933 686 933

instalace a deinstalace výstav (úprava prostoru dle potřeb 
kurátora, opravy výstavních panelů po předchozí výstavě, 
adjustace vystavovaných uměleckých děl, další potřebné 
práce); položka úzce spojená s pořádáním výstav

Jiné služby - pojištění výstavy 1 615 000 1 124 542 73 114 350 476 350 476 350 476

pojištění vystavovaných děl v průběhu konání výstavy; 
položka je nezbytná, protože při zapůjčování uměleckých děl 
pro jednotlivé výstavy je GMO musí na vlastní náklady 
pojistit

Jiné služby - výroba a tvorba 
dalších instalací a zařízení

1 560 000 1 089 575 38 146 350 476 350 476 350 476

Pro některé z výstav je nutné zajistit tisk fotografií, instalaci 
zvláštních konstrukcí požadovaných umělcem nebo 
kurátorem apod.; jde o položku nutnou pro větší flexibilitu při 
pořádání výstav

Jiné služby - audit hospodaření 
GMO

180 000 180 000 30 000 50 000 50 000 50 000
nezbytná součást kontroly hospodaření veřejné instituce 
(GMO)

Jiné služby - náklady na poskytnutí 
licencí

170 000 117 858 12 715 35 048 35 048 35 048
Platby za poskytnutí licencí pro další nakládání s vystavenými 
díly



POLOŽKA 
Č.

DRUH NÁKLADU

CELKOVÉ 
PLÁNOVANÉ 
NÁKLADY NA 

REALIZACI 
PROJEKTU - 

PŘEDPOKLAD (K Č)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO (KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2013 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2014 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2015 

(KČ)

CELKOVÁ VÝŠE 
POŽADOVANÉ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
SMO NA ROK 2016 

(KČ)

Zdůvodn ění všech položek požadované dotace SMO 
(specifikace, od ůvodn ění)

3. OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 2 596 000 1 806 271 130 715 558 519 558 519 558 519

Honoráře 940 000 656 288 25 431 210 286 210 286 210 286 honoráře pro externí kurátory jednotlivých výstav
Lektorné 0 0

Dohody o pracovní činnosti (DPČ) 0 0

Dohody o provedení práce (DPP) 1 656 000 1 149 983 105 284 348 233 348 233 348 233
osobní náklady na kustody a recepční (cca 70Kč/hod.); tj. na 
doprovodný personál potřebný pro chod GMO; zajištěno 
bude pomocí brigádníků, studentů apod.

4.
JINÉ NÁKLADY CELKEM 
(položkov ě rozepsat)

7 950 800 7 555 520 2 372 777 1 727 581 1 727 581 1 727 581

mzdy zaměstnanců GMO 4 850 800 4 850 800 509 200 1 447 200 1 447 200 1 447 200
mzdové náklady zaměstnavatele na pozici uměleckého 
manažera, výkonného asistenta a pracovníka pro marketing a 
doprovodný program)

doprovodné programy k výstavám 1 300 000 904 720 63 577 280 381 280 381 280 381
výdaje na pořádání doprovodných programů jednotlivých 
výstav (pedagogický program, semináře, workshopy, besedy 
apod.)

pořízení galerijního osvětlení 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 0 0

bráno pouze jako vstupní výdaj - pořízení demontovatelného 
výstavního osvětlení je nutné pro pořádání výstav, protože 
správné nasvětlení jednotlivých vystavovaných objektů je 
standardní aktivitou; výstavní osvětlení je nezbytným 
výdajem pro každou galerii

pořízení závěsného systému 300 000 300 000 300 000 0 0 0

bráno pouze jako vstupní výdaj - pořízení demontovatelného 
a flexibilního závěsného systému je nezbytné pro kvalitní 
instalaci vystavovaných objektů i pro rychlost obměny 
jednotlivých výstav - cena vychází z odborného odhadu a 
průzkumu na trhu (cca 150kč/bm)

bezpečnostní zajištění GMO 500 000 500 000 500 000 0 0 0

nutnost pro zabezpečení vystavovaných uměleckých děl s obvyklou 
vysokou hodnotou (kamerový systém, systém zámků a zamykání 
apod.); jde čistě o vstupní výdaj učiněný na základě odborné 
analýzy bezpečnostního řešení výstavního prostoru; bezpečnostní 
zajištění následně snižuje výdaje za pojištění výstav



Kč
Podíl zdroj ů k 

celkovým plán. 
náklad ům projektu %

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU 44 107 800 X 2013 2014 2015 2016

ZDROJE CELKEM 44 107 800 100% 5 869 800 12 746 000 12 746 000 12 746 000

z toho:
1. Dotace SMO 34 999 657 79% 4999939 9999906 9999906 9999906

2. Státní dotace MK 0 0%

3. Dotace - jiný resort státní správy, 
specifikujte 0 0%

4. Dotace kraj 0 0%

5. Dotace fondy EU 1 038 282 2% 346094 346094 346094

6. Dary 0 0%

7. Příjmy (vstupenky, prodej) 8 069 861 18% 869861 2400000 2400000 2400000

8. Vlastní zdroje 0 0%

9. Jiné zdroje - specifikujte:
0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

Jméno a příjmení 
statutárního zástupce:

Podpis:

PŘEHLED ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ PROJEKTU v četně požadované dotace od statutárního m ěsta Ostravy (SMO) pro roky 2013 - 2016

Poř. č.
ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

PROJEKTU

Plán 2013 - 2016

Podíl zdroj ů financování dle jednotlivých let

Ing.Petr Koudela, předseda předsednictva


